
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036.228181/20-81

1.2. Nº
Procedimento

PE 00476/2020-C2

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL MÉDICOHOSPITALAR/PENSO, GRUPO DE APRESENTAÇÃO ´INSUMOS DE
ENFRENTAMENTO DA COVID-19 - FILTRO HEPA, FILTRO HMEF, SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO E OUTROS - GERAIS Í , PARA O
EXERCÍCIO 2020/2021.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 02.527.107/0001-18 G V S DO BRASIL LTDA

2 12.918.336/0003-89 BE CARE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

3 07.094.705/0001-64 IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

4 18.258.209/0001-15 CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA

5 32.137.424/0001-99 ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

6 16.743.543/0001-39 POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI

7 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM

2 02.527.107/0001-18 G V S DO BRASIL LTDA NÃO NÃO

3 32.137.424/0001-99 ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NÃO NÃO

4 07.094.705/0001-64 IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 145.100,00 R$ 144.950,00 -0,1%

2 02.527.107/0001-18 G V S DO BRASIL LTDA NÃO NÃO R$ 119.800,00 R$ 34.500,00 -71,2%

4 32.137.424/0001-99 ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NÃO NÃO R$ 636.300,00 R$ 450.000,00 -29,28%

5 07.094.705/0001-64 IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NÃO NÃO R$ 634.850,00 R$ 448.500,00 -29,35%

TOTAIS R$ 1.536.050,00 R$ 1.077.950,00 -29,82%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 0

Observações:
*

Deverão ser homologados os itens 01,02,04 e 05. Os itens 01, 02, 04 e 05, foram retornados a fase de habilitação, tendo em vista que a
Pregoeira, revisou o ato que habilitou a licitante BE CARE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, visto que não cumpriu a
exigência do subitem 13.7., alínea "b", do Edital, inabilitando a mesma, conforme ata da sessão complementar 2.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 23 de novembro de 2020 .

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300131839

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
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BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio 

Matrícula 300109123
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